[bookmark: _GoBack]ВОРОБЕЙНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  30.09.2022 г   №  4-100
с. Воробейня

Об индексации заработной платы

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от 19.09.2022г. № 386-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2022 года» Воробейнский сельский Совет народных депутатов

            РЕШИЛ:

	1. Произвести с 1 октября 2022 года индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников Воробейнской сельской администрации на 4,0 процента.
	2. Внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты Воробейнской сельского поселения, регулирующие вопросы оплаты труда работников Воробейнской сельской администрации.
         	3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств бюджета сельского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
         	4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

   Глава Воробейнского
   сельского поселения                  		                                 В.В.Дожидаев